
 Aabybro Golfklub 

Beretning for 2022 

Starten på sæsonen 2022 var en næsten tro kopi af de foregående år.  
Som andre klubber måtte vi foretage de nødvendige restriktioner pga. våde baner  

BANEN 

Langsomt blev det bedre med åbning af banen til normalt spil omkring 1. april.  
Fordi vi tog der blev taget de rigtige beslutninger, (bl.a. at spille fra måtter eller divoter) som I 
medlemmer levede med, og fordi greenkeeperne arbejdede hårdt igennem hele sæsonen, havde 
vi igen en sæson med en fantastisk bane som både medlemmer og gæster roste i høje toner. 

MATCHER 

Klubbens matchkalender var mere normal end tidligere år, men skulle der være en sponsor der 
gerne vi have en match tror jeg der kan findes plads i kalenderen 

DONATIONER 

I 2021 blev der som bekendt ydet donationer til klubben fra medlemmer og andre. I den 
forbindelse fik vi i november 2022 kr. 95.700, i momskompensation. 

I 2022 er der ydet 115 donationer. 

 Vi håber at få momskompensation engang i 2023 da vi er ovre de 101 donationer som der kræves. 

De indkomne donationer i 2022 er anvendt til 18 nye flagstænger og flagkopper samt det 
nødvendige antal slagmåtter på drivingrange  

PROJEKTER   

Udførte og igangværende opgaver: 

• Toiletvogn fjernet. Området renoveres med bl.a. anlæg af nye fliser   

• Renovering af omklædningsrum er igangsat med de tiltag der kunne gøres. Færdiggørelse 
foretages når afgørelsen på et fremtidigt varmesystem er vedtaget endeligt 

• Haft fokus på banen med bl.a. maskinpark m.m. 

BEGYNDERE/KANINKLUB/MEDLEMSTAL 

I 2022 havde vi en god tilslutning til vores begynderkurser hvor 54 havde tilmeldt sig 

Ud af dem meldte 40 sig ind. Desværre har vi konstateret en del ikke fortsætter som medlem i 
2023 
I 2022 forsøgte vi os med et samarbejde med Funnel First om rekruttering af begyndere. 
Det var en betinget succes der kræver en del arbejde som ikke blev belønnet i det omfang vi havde 
set frem til. Om det skal forsøges i 2023 er der på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til 
I 2022 kørte vi også fredagsgolf for begyndere som vi fortsætter med i 2023. 
Det var positivt tiltag som nybegynderne tog godt imod. 

  



Medlemstal pr. 31.12.22 = 642 2021= 658 2020 = 631 

Aldersfordeling pr. 31.12.22: 

Mænd Alder + 50 år = 68%  + 60 år = 50% 

Kvinder Alder + 50 år = 85% + 60 år = 70% 

FRIVILLIGE HJÆLPER 

Igen i 2022 har vi haft en stor stab frivillige hjælpere til at gøre en stor indsats for klubben på 
mange områder og i mange udvalg som: 

Juniorudvalget – begynderudvalget – Kaninudvalg – eliteudvalg – kantineudvalg – hus og have – 
baneudvalg – banekontrol – sponsorudvalg – rekrutteringsudvalg – fredagsgolf – roughklippere - 
samt planteholdet af krukker i gården som ser godt ud. 

Alle har gjort en indsats som er af uvurderlig værdi for klubben.  

Derudover har vi klubber i klubben som vintergolf – parklubben – seniorklubben – klub 11 - 
dameklubben og herreklubben som gør et stort stykke socialt arbejde. 

STOR TAK TIL ALLE FOR JERES INDSATS 

Angående frivillige hjælpere har DGU sat noget i gang.  
Mai vil orientere om bestyrelsens tiltag under evt.  

 

SPORTSLIGE RESULTATER  

På det sportslige område har der været hold med i danmarksturneringen under DGU 

Dameholdet forbliver i 3. Division 
1. Herrehold var med i et spændende opløb om oprykning men måtte desværre se den glippe  

5. division og Kvalifikationshold opnåede pæne resultater 

For Juniorerne har det været en lidt stille sæson, men der er dog sket noget. 

Lucas Ravn Christensen kvalificerede sig til Mini/Maxi cup i Esbjerg via en fin placering i en D –Tour 
match 

Rasmus Lange vandt Skanderborg Open som var en match for juniorer. Derudover vandt Rasmus 
vores egen hulspils turnering (tidligere Tandlægematch) samt klubmesterskabet i Aabybro golfklub 

Der har været 4 hold med i regionsgolf: 

A-rækken (2 hold i gruppen) havde en lidt speciel oplevelse med at de blev sat i 1/8 finalen (1/4) 
som de desværre tabte 

B-rækken, Veteranholdet og Superveteranholdet fik resultater på det jævne. 

DGU 

Vi havde den fornøjelse at være vært for en DGU – turnering for ungdomsspillere som var en 
turnering over 4 dage på 4 forskellige baner.  Runden i Aabybro blev afviklet under lidt trælse 
vejrforhold med regn og blæst, som deltagerne dog tog i stiv arm og med rimeligt godt humør.  



XM-GOLF 

Det har igen været en succes med XM-golf. 212 af klubbens medlemmer har været tilmeldt for at 
spillede de 3 andre klubbers bane 

Antal runder i Aabybro 662 

FGU 

Vi har været i dialog med Jammerbugt Kommune om et samarbejde om at modtage elever på 
FGU-kursus (forberedende grunduddannelse for personer under 25 år.) 

Vi har tilbudt at indgå en aftale, men pludselig blev der sat en kæp i hjulet, så vi afventer deres 
næste udspil.  

Der ligger en økonomisk gulerod for os i arrangementet 

GNG/SGN 

Det har som sædvanligt spøgt lidt i krogene om et fortsat samarbejde men enden på det er blevet 
at SGN er opløst. Vi må se om de 3 klubber som ikke er med i GNG (!/2 greenfee) melder sig ind 
med tiden. Rygter vil vide det måske vil ske for enkelte af klubberne 
SGN = Morsø, Volstrup og Hvalpsund 

HØJSKOLEGOLF 

Klubben har indgået en aftale om at være en del af Aalborg Sportshøjskoles højskolegolf i uge 28 
og 29 hvor også klubberne: ØRNEHØJ, AALBORG, BLOKHUS deltager. 

Uge 28 er der pladser tilbage, mens uge 29 er alt optaget 

I planen for opholdet vil der være mulighed for et begynderkursus med en komplet uddannelse i 
løbet af ugen med regel og etik om formiddagen og teknisk undervisning ved vores trænerteam og 
spil på banen over middag hvor der også spilles 9 huller 

Der vil være et hold erfarne og måske et hold af uerfarne (hcp 46-54) som skal have instruktion af 
trænerteamet om formiddage med spil på banen over middag.  

I uge 29 afsluttes med en match om fredagen i Aabybro hvor hele holdet fra ugen kan deltage. 
Banen vil være delvist lukket. 

I uge 28 er det en anden klub der afholder afslutningsmatch 

Der vil i forløbet i begge uger blive brug lidt hjælp til frokostforplejning af alle deltagerne (Max 20 
deltager pr. dag) Og måske til at gå rundt på banen med begynderne. Det vil der komme mere om 
senere når vi kender antal af deltagerne i de forskellige grupper. 

Det er et arrangement der vil give klubben et økonomisk udbytte 

NO SHOW  

Det siger nok ikke ret mange en hel masse 

Det et program i golfbox der fortæller hvor mange gange der er booket en tid som ikke er blevet 
bekræftet ind runden starter.  

Det bruges bl.a. til at se hvor meget banen er belagt og til noget statistisk for DGU 



Det er lidt skræmmende tal vi kan se. 
722 forskellige personer har undladt at bruge eller bekræfte 3216 bookede tider (458 medlemmer 
fra Aabybro er reg. med 2827 og 264 gæster med 389 runder). Dog skal det tages med et gran salt 
da der kan være omstændigheder der gør tallene lidt bedre at se på. 
MEN. De 100 øverst på topscoreliste ligger fra 10 – 45 med ubekræftet tider 
De 4 Øverst på listen ligger 36, 37, 38 og 45. Uden bekræftelse. 

Det er vel at mærke klubbens egne medlemmer 

SPONSORER. 

Klubbens sponsorer bidrager med et væsentligt beløb til klubbens drift.  
Som tiderne er lige for nu kan vi se der er mindre afmatning i antal af sponsorer. 
Der kæmpes bravt fra sponsorudvalget for at fastholde de nuværende og finde nye sponsorer. 

EN STOR TAK TIL SPONSORERNE FOR STØTTEN 

ANSATTE. 

Der skal lyde en stor tak til klubbens ansatte for deres indsats i det forløbne år 

 

BESTYRELSEN: 

En stor tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i 2022. Der har været mange gode drøftelser 
med respekt for de synspunkter der har været drøftet igennem året.  

Bestyrelsens opgaver fremover vil fortsat være at sikre, at Aabybro Golfklub drives og udvikles i 
overensstemmelse med klubbens vedtægter, forretningsorden og den til enhver tid gældende 
strategi og udviklingsplan der er lagt. 

Alle ønskes en god golfsæson 


